
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  27 de fevereiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 159

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu .......................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2018) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2018) ............................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018) .................................................................. 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018) .................................................................. 5



Terça-feira
27 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 159

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01/2018 

 
CONTRATATANTE: Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – CAPASERVIS – 
Sapeaçu - Bahia, Hamilton Lisboa dos Santos  (Presidente). CONTRATADA: JOANES NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS 
LTDA - ME, CNPJ n. 08.405.948/0001-39, com sede na Avenida  Amarilio Thiago dos Santos, Edf. Diamante, nº 159, 
sala 105, Centro, Lauro de Feitas – Bahia, Cep: 42.700-000: OBJETO: Prestação de serviços de consultoria técnica, 
consistindo no planejamento e execução de Sistema de Folha de Pagamento,  Contabilidade Pública e Transparência 
Pública Municipal, desenvolvido especialmente para o CONTRATANTE, abrangendo a consultoria, criação, 
implantação, manutenção, e a Cessão de Direito de Uso de Software. Valor global de R$7.920,00(sete mil novecentos 
e vinte reais). PERÍODO: 03/01/2018 à 31/12/2018. 
Sapeaçu – Bahia, 03 de janeiro de 2018. 
Hamilton Lisboa dos Santos 
Presidente 

 

 



Terça-feira
27 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 159

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 02/2018 

CONTRATATANTE: Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – CAPASERVIS – 
Sapeaçu - Bahia, Joneci Conceição Santos (Presidente). CONTRATADA: MELO ATUARIAL CÁLCULOS LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o nº. 04.624.640/0001-23, com endereço na Rua Capitão Souza Franco, nº 848 – 5º andar - Batel – Curitiba - 
Paraná: OBJETO: Prestação de serviços especializados de calculo atuariais da Caixa de Previdência e Assistência Social dos 
Servidores Públicos de Sapeacu: Valor global de R$3.500,00(três mil e quinhentos reais). PERÍODO: 11/01/2018 à 10/02/2018. 
Sapeaçu – Bahia, 11 de janeiro de 2018. 
Hamilton Lisboa dos Santos 
Presidente 

 



Terça-feira
27 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 159

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018)

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2018 

 
Reconheço a situação de dispensa de licitação do Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para a contratação 
direta com a Empresa JOANES NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, CNPJ n. 08.405.948/0001-39, com sede 
na Avenida  Amarilio Thiago dos Santos, Edf. Diamante, nº 159, sala 105, Centro, Lauro de Feitas – Bahia, Cep: 
42.700-000: OBJETO: prestação de serviços de consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de 
Sistema de Folha de Pagamento,  Contabilidade Pública e Transparência Pública Municipal, desenvolvido 
especialmente para o CONTRATANTE, abrangendo a consultoria, criação, implantação, manutenção, e a Cessão de 
Direito de Uso de Software: Valor global de R$7.920,00(sete mil novecentos e vinte reais). PERÍODO: 03/01/2018 à 
31/12/2018. Sapeaçu – Bahia, 03 de janeiro de 2018. 
Hamilton Lisboa dos Santos 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
27 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 159

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018)

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2018 

Reconheço a situação de Dispensa de Licitação do Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 com redação determinada, para 
a contratação direta com a empresa  MELO ATUARIAL CÁLCULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.624.640/0001-23, 
com endereço na Rua Capitão Souza Franco, nº 848 – 5º andar - Batel – Curitiba - Paraná: OBJETO: Prestação de serviços 
especializados de calculo atuariais da Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu: Valor 
global de R$3.500,00(três mil e quinhentos reais). PERÍODO: 11/01/2018 à 10/02/2018. 
Sapeaçu – Bahia, 11 de janeiro de 2018. 
Hamilton Lisboa dos Santos 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-02-27T17:03:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




